
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 15. ledna 2024 

I. Chod fakulty 
➢ KD vzalo na vědomí a projednalo Směrnice o garantech studijních programů a jejich postavení; 
➢ KD projednalo jednání Kolegia garantů, do 12. 2. každý garant popíše několika větami stávající stav 

ukončování studia/kvalifikačních prací (bc. i mg.) a nastíní možnosti optimálního řešení, co je vhodné 
zachovat a co by se mohlo změnit, zprávu vloží do určené složky v MS Teams; 

➢ KD se shodlo, že studijní plány by měly být projednány v rámci programu (vedoucí ateliérů 
s garantem) před projednáním s panem děkanem; při následném projednávání s děkanem by měl být 
přítomen kromě vedoucího ateliéru i garant programu; 

➢ doc Francán: 
- informace o proběhlých předváděčkách II. roč. ČH; 

➢ prof. Chládková: 
- zprostředkovala jednání JAMU s vedením NdB, ze kterého bude zřejmě zápis a plán aktivit (včetně 

možné účati NdB na projektu Green Deal jako institucionální partner); kromě projektu Green Deal 
(schůzka řešitelů JAMU se uskutečnila 19. 1. 24), se KD zabývalo postupem pro zpracování projektu 
CRP 2.0; 

- projekty v rámci programu NPO pod MK ČR „mobility stáže“ - ve spolupráci s projektovou kanceláři 
rektorátu došlo k alokaci prostředků na fakulty, kolegyně Mgr. Riou, Dr. Šinclová a Ing. Vítková 
konkretizovaly způsob plánovaného spolufinancování z rozpočtu DF; Mgr. Riou pracuje 
na plánování výjezdů a tento týden osloví řešitele; 

- kontrolní zpráva pro NAÚ – chybějící dokumenty byly odevzdány do MS Teams; včetně 
potřebného doplnění vyjádření fakulty ve vztahu anketě pro studenty realizované pro kontrolu NAÚ, 
který doc. Strnad formuloval ve smyslu, že ankety, které mají nízkou návratnost odpovědí a následně 
nízkou relevanci závěrů z nich vyplývajících budou nahrazeny Studentskou radou kvality (STRK); 
záměr o zřízení byl projednán AS DF JAMU dne 10.1. 24; KD souhlasí; 
Studentská rada kvality by měla být složena ze zástupců všech studijních specializací, minimální 
počet členů – 9; měla by se scházet minimálně 1 x za semestr nebo dle potřeby; STRK by měla 
monitorovat názory, požadavky, stížnosti, návrhy na studijní plány, rozvrhy, kvalitu výuky, 
komunikaci pedagogů i administrativních pracovníků; 

- doc. Chládková podala zprávu z jednání ustavujícího sněmu RVŠ; nově zvoleným předsedou 
je prof. Kašparovský (MU); sněm poděkoval pror. Valové za dlouholeté působení; KD DF si váží 
působení pror. Valové v RVŠ a připojuje se k poděkování; KD věří, že s volbou nového 
předsednictva dojde k systematizaci zájmů a vzájemného informování mezi zástupci RVŠ a ČKR; 

- KD projednalo zastoupení tajemnice DF na výběrové komisi festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 
(23. 1. 24), bude zastoupena MgA. Petrou Vodičkovou, Ph.D.; 

➢ doc. Průchová: 
- Specifický výzkum – do 12. 1. bylo podáno celkem 10 nových projektů; celkový objem žádaných 

financí pro rok 2024 je 1.183.880, - Kč (včetně dvou pokračujících projektů s plánovaným 
financováním v letošním roce); 

- Jamuni - 25. 1. v sále TIC proběhne odborné sympozium o vzdělávání 15+ a křest učebnice 
Theatrum.online; 

- setkání administrátorů Research Catalogue proběhne 31. 1. na fakultě (potvrzena účast AVU, 
AMU, UMPRUM a JAMU); 1. 2. naváže seminář pro začínající uživatele (hybridní formou); obě akce 
povedou Johan Haarberg a Casper Schiper ze Society for Artistic Research; 

- 18. – 19. 1. proběhne Kolokvium Školské ombuds platformy (ŠOP) v prostorách Kanceláře 
veřejného ochránce práv – za fakultu se účastní JUDr. Obrovská; 

- nabídka zapojení do projektu nízkolatenčního internetového připojení, zaslaná proděkankou HAMU 
doc. Stejskalovou a zprostředkovaná MgA. Peclovou, bude rozeslána garantům ke zvážení 
spolupráce; 

- v rámci T.A.H. vzniká užší přípravný výbor, jenž bude pracovat na dalším ukotvení platformy 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

v podobě samostatného subjektu; JAMU bude po projednání s prof. Chládkovou zastupovat 
doc. Hlavica;  

- Thatralia – v nejnovějším čísle, které redigovali doc. Šotkovský a doc. Musilová, jsou publikovány 
dvě odborné studie doc. Nadauda a doc. Riegra; https://journals.phil.muni.cz/theatralia 

➢ doc. Zetel: 
- na základě jednání s doc. Indrákem je možné na setkání velvyslanců 17.5. realizovat jeden výstup 

pro sólový či ansámblový zpěv (setkání proběhne ve skleníku Mendeliana);  
- Havlovské aktovky – odevzdáno 8 textů; 

➢ prof. Strnad 
- informace o jednání AS DF, kde prof. Strnad prezentoval výsledky setření se studenty pro NAÚ, 

dále byl rozdiskutován a projednán STRK; 
- studijní plány AR 2024/25 budou do konce ledna rozeslány vedoucím ateliérů ke kontrole; 
- rekonstrukce Astorka: 

o Mgr. Valíčková provedla náročnou analýzu, zda lze výuku ze sálu a přilehlých učeben 
převést na fakultu;  

o doc. Strnad dále informoval o problémech, které rekonstrukce přináší nejen ubytovaným 
studentům, ale i výuce;  

o vzhledem k výše zmíněným problémům a pokusu o převedení výuky na fakultu byl příjem 
žádostí o rezervace místností zastaven; 

o 25. 1. by měl proběhnout kontrolní den stavby; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- byla svolána technologická skupina na nákupy technologií – čeká se na vyjádření Mgr. Záboje; 
- Ateliér 205 bude financován z provozních financí fakulty; 
- dnes proběhne explikace posledního bakalářského výkonu ČR a DD. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ 16. 1. 2024 v 18:30 proběhne v Klidové místnosti (pod supervizí Mgr. Beranové) vernisáž fotografií 

zahraniční studentky Luísy Cortez; 
➢ 22. – 26. 1. 2024 proběhne workshop divadelní techniky v rámci projektu #Svobodays v divadle 

Barka; 
➢ 25., 26. a 27.1. 2024 vždy v 19:00 v Co.Labs proběhne divadelní představení studentů programu 

Erasmus v režii Adély Kratochvílové s názvem What?; součástí doprovodného programu v pátek 
26. 1. 2024 bude akce Centra pro cizince JMK (prezentace aktivit centra, případně JMK). 

 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz
https://journals.phil.muni.cz/theatralia

